
Ti  dage  til  G20  stormagts-
topmødet;  Fokus  på
mulighederne  for  et  nyt
paradigme
Den 19. november (EIRNS) – Der er nu ti dage indtil G20-
topmødet i Buenos Aires, som giver anledning til møder mellem
præsident Donald Trump og præsident Xi Jinping og mellem Trump
og præsident Vladimir Putin og andre topartsmøder, der kan
skabe  kritisk  momentum  frem  mod  etableringen  af  et  nyt
verdensomspændende kreditsystem, der favoriserer investeringer
i udvikling – et »Nyt Bretton Woods« – som vil være en del af
»Det Nye Paradigme.« Til stede blandt G20-landene vil være
ledere fra de fire stormagtsnationer – USA, Kina, Rusland og
Indien.  Disse  kan,  som  statsmanden  Lyndon  LaRouche  har
påpeget, give ophav til  forandringer i globale anliggender,
der i øjeblikket er bydende nødvendige.
Samtidig  er  udfordringen  at  standse  angrebene  mod  dette
udviklingspotentiale, der kommer fra dem, der er faldet i en
ny  »Thucydids  Fælde«.  Disse  politiske  kræfter  og  figurer
hævder, at Kina og Bælte og Vej Initiativet er en trussel mod
den gamle orden ledt an af London og Wall Street, og de
støtter geopolitiske konfrontationsstrategier så vidt, at de
er villige til at risikere krig.

Se på angrebene mod Kina og BRI i Europa. EU presser på for at
etablere et nyt revisionsorgan til at inspicere og afskrække
økonomiske investeringer fra Kina i Europa. På den militære
front  har  Frankrigs  præsident  Emmanuel  Macron
vrangforestillinger om at skabe en ny europæisk hær for at
forsvare sig mod Kina og Rusland. Han og den tyske kansler
Angela Merkel talte atter om dette ved en mindehøjtidelighed
for Første Verdenskrig i Berlin i dag.
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I Stillehavsregionen fremførte USA’s vicepræsident Mike Pence
en  næsten  uafbrudt  fordømmelse  af  Kina  og  BRI,  idet  han
desværre repræsenterede USA til Asean- (14.-15. november) og
Apec- (15.-18. november) topmøderne i Singapore og Papua Ny
Guinea. I hans taler på konferencer og til journalister sagde
Pence,  at  »autoritære«  Kina  lokker  nationer  til  ringe
projekter  og  gældsfælder.  Han  latterliggjorde  BRI  som  »et
trangt  bælte  og  en  ensrettet  vej.«  Pences  modsvar  er  den
uformelle geopolitiske blok med navnet »Quadrilateral Security
Dialogue«  også  kendt  som  »Quad«,  der  består  af  USA,
Australien, Japan og Indien, som han mener skal lede vejen i
regionen omkring Stillehavet og Det Indiske Ocean.

Ikke underligt, at Apec-topmødet for første gang i 29 år ikke
kunne  udstede  en  fælles  officiel  meddelelse.  Formuleringen
blev  offer  for  den  kløft,  Pence  åbnede  mod  Kina.  Faktisk
meddelte  Pence  under  Apec-topmødet,  at  en  ny  trilateral
infrastrukturfond, der er blevet oprettet af USA, Australien
og Japan og har til formål at modvirke Kina i det sydlige
Stillehav, nu er gjort operationel. Han meddelte også, at USA
ville  samarbejde  med  Australien  i  sin  udvikling  af  en
militærbase på øen Manus, der ejes af Papua Ny Guinea. Denne
skal føjes til en amerikansk kæde af baser, fra Manus til
Guam, videre til Japan og endelig til Hawaii.

Ligeledes var Pence provokerende over for Ruslands præsident
Vladimir Putin. Pences indledende bemærkninger til ham i en
uformel  udveksling  på  sidelinjen  af  en  Asean-session  14.
november var: »Hvorfor fortsætter Rusland med at blande sig i
amerikanske valg?« Kreml-talsmand Dmitry Peskov sagde i går:
»Amerikanerne gentager konstant indblandingen i valg som et
mantra.«

I går afviste Trump selv tanken om, at der var et samarbejde
mellem Rusland og hans kampagne for at blande sig i valget.
»Der var intet samarbejde, det er svindel.« Han fordømte disse
angreb mod sig i et langt interview den 18. november med Fox
News’ kommentator Chris Wallace. Trump forsvarede sin »evne



til at kæmpe tilbage« imod sådanne angreb. Han ønsker »sejr
til USA.«

Forberedelserne til Trumps aktiviteter ved G20-topmødet er på
vej  trods  Pences  uredelige  embedsførelse.  I  Moskva  sagde
Peskov, at der foregår seriøse forberedelser til det andet
møde mellem Trump og Putin. Peskov rapporterede, at hvad Putin
svarede på Pences uhøflige spørgsmål var, at de emner, han ser
frem til at diskutere med Trump, omfatter INF, Syrien, Iran og
Ukraine.

For  Xi-Trump-forhandlingerne  er  der  rapporter  om,  at
arbejdsgrupper  på  hver  side  under  ledelse  af  hhv.
vicepræsident  Liu  He  og  finansminister  Steven  Mnuchin  vil
konferere  i  Buenos  Aires,  ikke  i  Washington,  D.C.  som
oprindeligt planlagt. På denne måde kan de få mere effektive
input til mødet mellem de to ledere. Ser vi mod det nye år og
den nye æra, sagde Xi Jinping på Apec, at »menneskeheden står
ved en korsvej.« Der er en »udviklings-tendens« på vej, som vi
skal følge. Han bekendtgjorde vigtigheden af det andet »Bælte
og Vej Forum for Internationalt Samarbejde« i april 2019.


